



Jakob Espelund Nielsen, Carsten Ekstrøm og Steen Hansen på 16. teested

Danske politimesterskaber i golf

Fyns svar på Poul Richardt mødte op til dette års danske politimesterskaber i golf. Spillede han golf – eller var der andre årsager til, at han dukkede op i Nyborg?

Tekst og foto Kurt Mouritzen, DPIF golfudvalget.

Nyborg politis Idrætsforening har tidligere været værter ved de danske politimesterskaber i golf, men i 2014 var det første gang, at foreningen arrangerede et officielt mesterskab.

Nyborg ligger dejlig centralt placeret i Danmark, og samtidig har de en fantastisk god bane. Den er måske ikke den længste bane, men det opvejes så rigeligt af vind og vejr. Banen ligger smukt ud til Storebælt i det åbne land, ligesom der er en del skovhuller.

Formanden for Nyborg politis Idrætsforening Lars Laursen havde sidste år ansøgt om at afholde mesterskaberne og jeg ved, at mange af spillerne har haft et ønske om at komme til Nyborg og afvikle mesterskaberne. Lars Laursen begyndte allerede i 2013, sammen med Michael Stie, Annette Leisner og Kenneth Juel Kazaja at planlægge turneringen. Som DPIF's Golfudvalg er det en fornøjelse, når en idrætsforening søger kontakt for at få råd omkring afviklingen. I juni måned 2014

blev der afholdt møde mellem golfudvalget og idrætsforeningen, hvor de sidste detaljer omkring afviklingen blev aftalt. Det er dejligt, når den arrangerende forening lytter til Golfudvalgets ønsker.

Det var første gang at mesterskabet i mesterrækken skulle afvikles over 2 dage og det kræver selvfølgelig at golfklubben, der lægger bane til arrangementet, er positiv indstillet. I Nyborg Golfklub er det forretningsfører Margit Madsen, der sidder i sekretariatet, og det var helt klart, at hun havde styr på tingene, samtidig med at hun er meget fleksibel.

Indbydelserne var sendt ud i god tid før sommerferien, så alle kunne nå at få sat sig ud til frihed før de gik på sommerferie. Status ved tilmeldingsfristens udløb lød på 77 spillere, hvilket er meget positivt antal, når der er plads til 81 spillere. Selve stævnet blev startet tirsdag den 19. august 2014 kl. 12.00, hvor 1. hold i mesterrækken slog ud. Mesterrækken består af »



Andreas og Jan Birger på vej ned ad hul 5 (læren og eleven)



Amanda Moltke-Leth slår ud på hul 2.

de 21 tilmeldte herrespillere med laveste handicap og de gik ud i handicaporden. Allerede fra morgenstunden var arrangørerne mødt talstærkt op, og der var styr på det fra starten. Mange spillere ud over mesterrækken var vanen tro mødt op for at prøvespille banen.

Efter at spillerne havde fået scorekort og en pose indeholdende golfbolde fra Popermo, vand, chokolade m.m. blev de på 1. teested mødt af 2 garvede golfveteraner fra golfklubben, nemlig Rikard Dinesen kaldet Dino og Peter Stie. Nogen påstod, at Peter var Michael Sties fader, og han bekræftede da også, at han i hvert fald havde betalt til ham i mange år. Spillerne blev sendt af sted med 10 minutter imellem hvert flight, og alle kom af sted med ganske korte forsinkelser. Solen skinnede, men der kom dog lidt regn og med den en kraftig vind. Det er ikke så galt med mod- eller medvind, men det er værre når vinden kommer ind fra siden, hvilket betød der var en del, som havde svært ved at styre boldene. Som beskrevet tidligere ligger en del af banen i skov, men når bolden kommer op i højde med trætoppene, tager vinden fat i boldene, og det gav en del problemer for spillerne. Banen var i god stand, men selvfølgelig, som alle andre baner, ramt af den tørre sommer. Det var gået ud over 3 greens, hvor græsset i små områder var gået ud, så det blev nødvendigt at give lempelse for skaderne.

Sidste bold i mesterrækken bestod af Jakob Espelund Nielsen, der blev individuelt nordisk mester i 2013, Carsten Ekstrøm der blev dansk mester i 2013 og Steen Hansen. Alle 3 var med til nordiske mesterskaber, hvor Danmark også blev

mester for hold. I næstsidste bold gik Andreas Rosenlund, Jan Birger Nielsen, der begge blev nordisk mester sidste år, sammen med Mads Nielsen. Den sidste af de nordiske mestre, Michael Stie, gik i 3. sidste bold sammen med Lars Fredenslund og Jakob Kristensen. Spændingen var stor, idet boldene på anden dag skulle sammensættes efter resultatet på 1. dagen. Der var ikke de store overraskelser, men med 74 slag til Jakob Espelund Nielsen, 75 slag til Carsten Ekstrøm og 77 slag til Michael Stie blev det førerbolden om onsdagen. Overraskelsen var Anders Stokholm fra København, der gik i 81 slag fra handicap 8,5, og derfor skulle han ud i næstsidste bold om onsdagen.

Tirsdag aften var der inviteret til kammeratskabsaften i klubhuset. Klubhuset er nybygget, hvor man har beholdt noget af det gamle hus og bygget nyt udenom. Nogen fandt det mærkeligt, at man havde bygget så tæt på motorvejen, men det var vist klubhuset der kom først. Først bød Lars Laursen velkommen, hvorefter Michael Stie fortalte lidt om lokale regler, samt kom lidt ind på langsomt spil. Til sammenkomsten havde små 50 personer tilmeldt sig og snakken gik livligt. Der blev serveret wienerschnitzel med pommes saute og ærter og til dessert æbletrifli. Under middagen blev der solgt lodder til amerikansk lotteri og der blev købt flittigt ind. Der var rigtig mange flotte præmier.

Midt under middagen bankede det på døren og ind kom en "meget beruset" person i spraglet tøj og en øl i hånden. Han fortalte nogle sketches. Dem fra Fyn genkendte ham som po- »



Michael Stie slår ind til hul 2



Carsten Ekstrøm på skovtur.

litiasistent Per Thorhauge Andersen der er tjenestegørende ved Fyns politi i Nyborg. Han bliver også kaldt Fyns svar på Poul Richardt, og efter at han havde smidt sit spraglede tøj og sin "brandert" underholdt han med nogle sange. Per er en dygtig sanger og skuespiller, som optræder meget på de danske lystspilscener. Det blev en rigtig hyggelig aften.

Onsdag morgen mødte først spillerne fra A rækken, idet de første skulle starte kl. 07.00. Igen var Dino og Peter Stie på plads og styrede starterne. Vejret var som dagen før, blot slap vi for regnen. A rækken blev vundet af Frank Schytte, Vestegens politi med 37 stableford point. Runner up Kurt Gullits Rasmussen, København ligeledes med 37 stableford point. Arne Reimer Larsen Odense blev nr. 3 med 36 point. Efter A rækken gik damerne ud kl. 10.40, og der var desværre lidt frafald, idet der kun mødte 6 damer til start. Amanda Moltke Leth havde tilmeldt sig og med handicap + 0,2, var hun selvfølgelig i sidste bold sammen med sidste års mester Rikke Thomassen og Inge Ekknud. Før dem gik Anne Seierø, Anni Gerner-Rasmussen og Dorte Bo Jensen. Der blev vist rigtig godt spil og Amanda måtte kæmpe for sejren. Hun blev dansk politimester i 76 slag. Runner up Rikke Thomassen i 79 slag medens 3. pladsen gik til Anne Seierø med 90 slag.

Klokken 11.00 gik herre mesterrække ud og der blev vist godt spil. Der var en vis formodning om, at vinderen skulle findes i en af de 2 sidste bolde (hold), og det holdt da også stik. Michael Stie fik en skidt start og måtte kæmpe hele vejen rundt for at hænge på. Efter 13 spillede huller var Jakob Espelund Nielsen 4 slag foran Carsten Ekstrøm. Jakob fik boogie på 14. og en 7'er på par 3 hullet 15., og så var han og Carsten lige. Jakob var lettere rystet. På 16. hul lavede begge par, men på

17. hul lavede Jakob birdie, og Carsten fik en par, og så var Jakob foran med 1 slag. Derefter skulle det hele afgøres på hul 18, hvor begge slog ud i den høje rough i højre side af banen. Begge fandt boldene, hvor Carsten måtte "hakke" sin bold ud, medens Jakob måtte tilbage på linjen og droppe. Igen viste de begge klasse og slog på green i 3. slaget. Begge 2 puttete og dermed var Jakob Espelund Nielsen dansk mester med i alt 154 slag. Runner up Carsten Ekstrøm med 155 slag og Michael Stie blev nr. 3 med 161. Det blev en rigtig god og spændende golfdag.

Præmieoverrækkelsen blev afholdt med rød løber og præmieskammel. Præmiebordet bugnede af blomster og flotte præmier. Først takkede Lars Laursen de frivillige hjælpere, som alle blev belønnet med en kurv. Derefter blev præmierne overrakt af politikommisær Kim Strømvig, leder af lokalpolitiet i Nyborg. Efter præmieoverrækkelsen var der en masse klappepræmier. Den sidste klappepræmie, et weekendophold på Brundtland golfresort med greenfee og fuld forplejning, blev vundet af Rikke Thomassen. Som altid en stor tak til vores forsikringsselskab POPERMO for golfbolde.

Til sidst takkede Ole K. Jakobsen fra DPIF arrangørerne. Formanden for DPIF's golfudvalg Dan Berthelin takkede for samarbejdet og samtidig meddelte han, at både hans og Kurt Mouritzens dåbsattester er så gamle, at de ikke genopstiller til golfudvalget i 2015. Næste år afvikles mesterskaberne i Nordsjælland.

Husk at du på DPIF's hjemmeside www.politisport.dk under AKTIVITETER altid kan se alle indbydelser samt resultater, billeder m.m.